MOVING YOU FURTHER
Elektrostapler
15/18/20BT-9U
hyundai-mh.eu
Hyundai ist stolz, seine neuen 3-Rad-Batteriestapler der Serie BT-9U
präsentieren zu können. Diese leistungsstarken Maschinen weisen
zahlreiche Modernisierungen auf, darunter neue Technologien, die die
Produktivität, Effizienz, Langlebigkeit, den Komfort und die Sicherheit

Hauptmerkmale
1.1 Hersteller (Abkürzung) Hyundai Hyundai Hyundai
1.2 Typenbezeichnung des Herstellers 15BT-9U 18BT-9U 20BT-9U
1.3 Antrieb: Elektrisch (Batterie oder Strom), Diesel, Benzin, Brenngas Elektrisch Elektrisch Elektrisch
1.4 Betriebsart: Hand, Fußgänger, Stehend, Sitzend, Kommissionierstapler Sitzend Sitzend Sitzend
1.5 Tragfähigkeit/Nennlast kg 1.500 1.800 2.000
1.6 Ladungsmittenabstand c mm 500 500 500
1.8 Ladungsabstand, Mitte Antriebsachse zur Gabel x mm 380 380 380
1.9 Radstand y mm 1.345 1.430 1.430
Gewichte
2.1 Betriebsgewicht kg 3.118 3.407 3.542
2.2 Achslast, vorn/hinten beladen kg 4.129/489 4.642/565 4.956/586
2.3 Achslast, vorn/hinten unbeladen kg 1.654/1.464 1.741/1.666 1.725/1.817
Reifen & Fahrwerk
3.1 Reifen: Vollgummi, superelastisch, pneumatisch, Polyurethan SE SE SE
3.2 Reifengröße, vorne 18x7-8 200/50-10 200/50-10
3.3 Reifengröße, hinten 15x4,5-8 15x4,5-8 15x4,5-8
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten (X = getriebene Räder) 2x/2 2x/2 2x/2
3.6 Profil, vorn mm 895 905 905
3.7 Profil, hinten mm 184 184 184
Abmessungen
4.1 Neigung des Mastes/Gabelträgers nach vorn/hinten Grad 5/7 5/7 5/7
4.2 Höhe, Mast abgesenkt h1 mm 2.120 2.120 2.120
4.3 Freihub h2 mm 35 35 40
4.4 Hubhöhe h3 mm 3.330 3.330 3.330
4.5 Höhe, Mast ausgefahren h4 mm 4.320 4.320 4.320
4.7 Höhe Fahrerschutzdach (Kabine) h5 mm 2.065 (2.111) 2.065 (2.111) 2.065 (2.111)
4.8 Sitzhöhe / Stehhöhe relativ zu sip h7 mm 1.090 1.090 1.090
4.12 Kupplungshöhe h10 mm 520 520 520
4.19 Gesamtlänge I1 mm 2.800 2.890 2.925
4.20 Länge zur Gabelfront I2 mm 1.900 1.990 2.025
4.21 Gesamtbreite b1 mm 1.074 1.105 1.105
4.22 Gabelabmessungen s x e x l mm 40x100x900 40x100x900 40x100x900
4.23 Gabelträger ISO 2328, Klasse/Typ A, B 2A 2A 2A
4.24 Gabelträgerbreite b3 mm 1.006 1.006 1.006
4.31 Bodenfreiheit, unter Mast, beladen m1 mm 89 89 89
4.32 Bodenfreiheit, Mitte Radstand m2 mm 95 95 95
4.33 Gangbreite für Paletten 1.000 x 1.200, rechtwinklig anliegend (L x B) Ast mm 3.245 3.335 3.365
4.34 Gangbreite für Paletten 800 x 1.200, rechtwinklig anliegend (B x L) Ast mm 3.370 3.460 3.490
4.35 Wenderadius Wa mm 1.540 1.630 1.660
Leistungsdaten
5.1 Fahrgeschwindigkeit, beladen/unbeladen km/h 16/16 16/16 16/16
5.2 Hubgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 400/550 400/550 400/550
5.3 Absenkgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 550/450 550/450 550/450
5.6 Max.  Zugkraft der Zugstange, beladen/unbeladen N 15.102/14759 15.190/14710 14.367/14043
5.8 Max.  Steigfähigkeit, beladen/unbeladen % 29,5/- 27,5/- 24,5/-
5.10 Betriebsbremse Hydr. Hydr. Hydr.
Elektromotor
6.1 Nennleistung Fahrmotor S2 60 Min. Kw 5,4x2 5,4x2 5,4x2
6.2 Nennleistung Hubmotor bei S3 15 % Kw 14,9 14,9 14,9
6.4 Batteriespannung, Nennkapazität K5 V/Ah 48/440 48/510 48/510
6.5 Batteriegewicht (Min.) kg 820 1.000 1.000
6.6 Energieverbrauch  nach VDI-Zyklus kWh/h 5 5 5
6.7 Abmessungen Batteriefach (LxBxH) mm 983/553/650 983/638/650 983/638/650
Zusätzliche Daten
8.1 Art der Antriebssteuerung Klimaanlage Klimaanlage Klimaanlage Klimaanlage
8.2 Betriebsdruck, System/Anbaugeräte bar 190/130 190/130 190/130
8.3 Ölvolumen für Anbaugeräte l/min 26 26 26
STANDARD- UND